帯  広  畜  産  大  学

プレス発表資料  OBIHIRO  UNIVERSITY  OF  AGRICULTURE  AND  VETERINARY  MEDICINE

平成３０年 ４月１０日

報道関係者各位

国立大学法人帯広畜産大学

全学農畜産実習「羊のふれあい体験実習」について

 本学では、新入生全員を「全学農畜産実習」に参加させることで、学生に農畜産の幅広い知識

と体験を提供し、「食の安全」と「命の大切さ」を実感するとともに、クラス単位での実習参加

を通じて、学生の人間関係やコミュニケーションを確立することを目指した、総合的な導入教育

を行っております。

 全学農畜産実習の中でも、入学後初めてとなる「羊のふれあい体験実習」が始まります。日程

は下記のとおりですので、取材方どうぞよろしくお願いいたします。

 なお、取材に来られる場合は、事前に小池教授までご連絡願います。

記

 日 付：４月１６日（月）１７日（火）１８日（水）

           ４月２３日（月）２４日（火）２５日（水）

時 間：いずれも１５時３０分頃～

場 所：独立行政法人家畜改良センター十勝牧場

         （河東郡音更町駒場並木８番地１）

以上

【連絡先】
国立大学法人帯広畜産大学
環境農学研究部門 教授（科目責任者）小池 正徳
電話：0155-49-5472   E-mail：koike@obihiro.ac.jp
基金・広報戦略室 基金・広報係 早坂 美穂
電話：0155-49-5228・5995 E-mail：kouhou@obihiro.ac.jp

mailto:koike@obihiro.ac.jp
mailto:kouhou@obihiro.ac.jp